
 
 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO CONTRATO Nº 071906/2018 
Processo Administrativo Nº PA030506/2020 

 
O Município de Irecê/Ba, torna pública a Prorrogação de Prazo do contrato nº 071906/2018, que entre si firmaram o 
Município de Irecê/BA e a empresa AND ENGENHARIA LTDA - EPP. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do 
Contrato 071906/2018, que tem como objeto a prestação de serviços de pavimentação asfáltica em TSD com capa 
selante com RR2c e areia grossa e/ou pó de pedra no Município de Irecê-BA, conforme Termo de Compromisso 
firmado entre o Ministério da Integração Nacional, através da Secretaria de Desenvolvimento Regional e o Município de 
Irecê/BA. Prazo: A partir de 20/06/2020 até 20/06/2021. Origem: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 003/2018.  Irecê/BA, 
10 de Junho de 2020. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 1444/2016 

Processo Administrativo Nº PA060506/2020 
 

SEXTO Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo do contrato nº. 1444/2016, que entre si firmaram o Município de 
Irecê/BA e a empresa EDINAIDE FERREIRA DA SILVA - ME. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato 
1444/2016 referente a locação de câmeras e serviços de monitoramento para atender às demandas do Município de 
Irecê/Ba. Prazo: 06 (seis) meses, no período de 18/06/2020 a 18/12/2020. Origem: Pregão Presencial nº 039/2016.  
Irecê/BA, 10 de Junho de 2020 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO 

Processo Administrativo Nº PA022206/2020 
 

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO DE PRAZO AOS CONTRATOS nº: 091907/2019, que entre si firmam o Município 
de Irecê/BA e a(s) empresa(s): FRAGA SERVIÇOS MEDICOS EIRELI. Objeto: Prestação de serviços na área de saúde 
visando o atendimento da população junto às Unidades da Rede Pública de Saúde e prestadores credenciados a fim 
de atender às demandas do Município de Irecê/BA. Prazo: 06 (seis) meses, contados a partir de 01/07/2020. Origem: 
Credenciamento n° 009/2019.  Irecê/BA, 26 de Junho de 2020. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  DE Nº. 012503/2020 

 
SEGUNDO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS de nº. 012503/2020, que entre si firmaram o 
MUNICÍPIO DE IRECÊ e a empresa ELETROLIGHT COMERCIO DE ILUMINAÇÃO E SERVIÇOS LTDA. Objeto: 
Constitui objeto deste Termo Aditivo a ALTERAÇÃO QUALITATIVA do instrumento contratual n° 012503/2020, referente 
a contratação de empresa especializada na organização de eventos, incluindo fornecimento e montagem de estrutura, 
para atender às demandas do Município de Irecê/BA, permanecendo inalterado o valor inicial do contrato. Origem: 
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N° 004/2020.  Irecê/BA, 02 de Junho de 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 011305/2019 

Processo Administrativo nº. PA010506/2020 
 

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 011305/2019, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ e a 
empresa CONSTRUTORA NORDESTE EIRELI. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a Alteração Qualitativa, 
Quantitativa e de Valor do contrato nº. 011305/2019, referente à contratação de empresa especializada para a 
prestação de serviços de implantação e/ou Modernização de infraestrutura esportiva para construção de Praça no 
Bairro Paraiso, situado na Sede do Município de Irecê/Ba, conforme contrato de repasse n° 843778/2017, celebrado 
entre a União Federal através do Ministério do Esporte/Caixa Econômica Federal e o Município de Irecê/BA. O valor 
total do acréscimo é de R$ 91.376,19 (noventa e um mil trezentos e setenta e seis reais e dezenove centavos), o que 
corresponde a 25,00% (vinte e cinco por cento) do valor do contrato, ou seja: passando o valor global de R$ 
365.504,80 (trezentos e sessenta e cinco mil quinhentos e quatro reais e oitenta centavos) para R$ 456.880,99 
(quatrocentos e cinquenta e seis mil oitocentos e oitenta reais e noventa e nove centavos). Origem: TOMADA DE 
PREÇOS Nº 007/2019.  Irecê/BA, 10 de Junho de 2020. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Extrato de TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 060205/2018 
Processo Administrativo Nº PA062804/2020 

 
TERCEIRO TERMO Aditivo de Prorrogação de Prazo do Contrato nº. 060205/2018, que entre si firmaram o Município 
de Irecê/BA e a empresa Paulino Saude Sociedade Ltda. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato n° 
060205/2018, que tem como objeto prestação de Serviços de Consultoria em Gestão de Serviços Público de Saúde - 
SUS, buscando o aprimoramento do trabalho dos gestores de saúde e sua equipe, auditando, acompanhando, 
capacitando e aprimorando o processo de trabalho buscando a qualificação de toda equipe de saúde, tendo como 
finalidade especifica: Assessoria nos Programas de Saúde; Capacitação de Profissionais e Equipes Administrativas 
quanto ao registro físico e processamento dos dados via sistemas de informações do SUS, dos atendimentos em 
saúde; implantação de melhorias nas Unidades de Saúde. Prazo: 08 (oito) meses, a partir de 04/05/2020.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 021504/2020 

 - QUANTITATIVO E VALOR  - 
Processo Administrativo nº. PA100106/2020 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 021504/2020, que entre si firmam o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA e 
a empresa J&S TERRAPLANAGEM, CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA; OBJETO: Contratação de 
empresa especializada para execução de serviços de limpeza geral em áreas da cidade para prevenção da dengue e 
chicungunha no Município de Irecê/BA. VALOR ACRESCIDO: R$ 48.925,02 (quarenta e oito mil novecentos e vinte e 
cinco reais e dois centavos), implicando num acréscimo de 23,07 % (vinte e três virgula sete por cento) do valor total do 
contrato, passando o valor total consolidado de R$ 212.048,98 (duzentos e doze mil quarenta e oito reais e noventa e 
oito centavos), para R$ 260.974,00 (duzentos e sessenta mil novecentos e setenta e quatro reais). Irecê/BA, 05 de 
junho de 2020. 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 012101/2020 

 - QUANTITATIVO E VALOR  - 
Processo Administrativo nº. PA042905/2020 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 012101/2020, que entre si firmam O Município de Irecê/BA, 
através da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO e a empresa FABIANA DE SOUZA COQUEIRO ME; OBJETO: contratação 
de empresa especializada para disponibilização de plataforma online (solução integrada (sistema) para Gestão da 
Educação do Município, incluindo licença de software, consultoria de implantação (análise, mapeamento da aderência 
e conformidade, customização, configuração, homologação e implantação), migração de dados, treinamento, operação 
assistida, suporte técnico para a correção de erros do produto e atualização de licenças e do software) de controle de 
dados de aprendizado e administrativos, com cessão de licença de uso e assistência técnica, destinados aos 
departamentos da Rede Municipal de Ensino do Município de Irecê/BA. VALOR ACRESCIDO: R$ 7.200,00 (sete mil e 
duzentos reais), implicando num acréscimo de 18,00 % (dezoito por cento) do valor total do contrato, passando o valor 
total consolidado de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), para R$ 47.200,00 (quarenta e sete mil e duzentos reais). 
Irecê/BA, 01 de Junho de 2020. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 020612/2019 

 - QUANTITATIVO E VALOR  - 
Processo Administrativo nº. PA032905/2020 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 020612/2019, que entre si firmam o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA e 
a empresa WTM CONTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA; OBJETO: Contratação de empresa especializada para a 
prestação de serviços de pavimentação asfáltica em TSD em Ruas do Bairro Boa Vista na sede do Município de 
Irecê/BA, conforme contrato de repasse nº 823107/2015, celebrado entre a União Federal através do Ministério das 
Cidades/Caixa Econômica Federal e o Município de Irecê/Ba. VALOR ACRESCIDO: R$ 47.143,76 (quarenta e sete mil 
cento e quarenta e três reais e setenta e seis centavos), implicando num acréscimo de 19,01 % (dezenove virgula zero 
um por cento) do valor total do contrato, passando o valor total consolidado de R$ 247.902,99 (duzentos e quarenta e 
sete mil novecentos e dois reais e noventa e nove centavos), para R$ 295.046,75 (duzentos e noventa e cinco mil 
quarenta e seis reais e setenta e cinco centavos). Irecê/BA, 03 de Junho de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 031110/2019 

 - QUANTITATIVO E VALOR  - 
Processo Administrativo nº. PA012705/2020 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 031110/2019, que entre si firmam o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA e 
a empresa DEDETIZADORA DUVAL LTDA; OBJETO: Serviços de dedetização (insetos, ratos e correlatos) para 
atender às demandas do Município de Irecê-Ba. VALOR ACRESCIDO: R$ 6.203,00 (seis mil e duzentos e três reais), 
implicando num acréscimo de 25,00 % (vinte e cinco por cento) do valor total do contrato. Irecê/BA, 01 de junho de 
2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 010804/2020 

- QUANTITATIVO E VALOR  - 
Processo Administrativo nº. PA090106/2020 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 010804/2020, que entre si firmam o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA e 
a empresa J&S TERRAPLANAGEM, CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA; OBJETO: Contratação de 
empresa especializada para executar serviços de reforma e ampliação da Unidade de Pronto Atendimento – UPA, do 
Município de Irecê/BA. VALOR ACRESCIDO: R$ 47.263,37 (quarenta e sete mil duzentos e sessenta e três reais trinta 
e sete centavos), implicando num acréscimo de 23,71 % (vinte e três virgula setenta e um por cento) do valor total do 
contrato, passando o valor total consolidado de R$ 199.311,56 (cento e noventa e nove mil trezentos e onze reais e 
cinquenta e seis centavos), para R$ 246.574,93 (duzentos e quarenta e seis mil quinhentos e setenta e quatro reais e 
noventa e três centavos). Irecê/BA, 05 de junho de 2020. 

 


